Salah satu tokoh pendidikan yang sangat berjasa dalam membangun pondasi

pembentukan pendidikan nilai pada masyarakat Kesultanan Banjar pada abad XVIII

M. Menurut penulis, tokoh tersebut Syekh Muhammad Arsyad, Beliau dilahirkan pada

hari rabu malam, sekitar pukul tiga dinihari, pada tanggal 15 Shafar 1122 H/19 Maret

1710 M, dari seorang ayah yang bernama Abdullah dan ibunya yang bernama Aminah,

beliau dilahirkan di kampung Lok Gabang Kesultanan Banjar (sekarang masuk wilayah

administratif kecamatan Astambul kabupaten Banjar).8

Syekh Muhammad Arsyad sejak kecil memperoleh pendidikan dasar dari kedua